Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад

№ 14 комбинированного вида Кировского  района Санкт-Петербурга

Козлова  улица, дом 47, корпус 2, Санкт-Петербург, 198260

Тел./факс: (812) 750-04-36

ОКПО 50937976  ОГРН 1027802739040

ИНН/КПП 7805144921/780501001

ВЫПИСКА ИЗ  ПРИКАЗА

№ 1-д                                                                                              от 30 октября 2025 года

«Об организации платных образовательных услуг  в 2025-2026 учебном году»

На основе анализа запросов воспитанников и их родителей (законных

представителей) в области дополнительного образования, в соответствии с:

 Законом Российской Федерации «Об образовании в Российской Федерации» от 29

декабря 2012 г. № 273-ФЗ;

 Федеральным законом от 07.02.1992 г. № 2300-1 «О защите прав потребителей»;

 Федеральным закона Российской Федерации от 27.07.2006г. № 152-ФЗ «О

персональных данных»;

 постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 № 1441 «Об

утверждении правил оказания платных образовательных услуг»;

 приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от  25.10.2013

года № 1185 "Об утверждении примерной формы договора об образовании на

обучение по дополнительным образовательным программам»;

 приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.07.2022г. №

629 «Об утверждении порядка организации и осуществления образовательной

деятельности по дополнительным образовательным программам»;

 постановлением Главного государственного санитарного врача Российской

Федерации от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-

20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»;

 Письмо Комитета по образованию Санкт-Петербурга от 18.01.2024 года № 03-28-

309/24-0-0 «Рекомендации по порядку организации предоставления платных

образовательных услуг обучающимся государственных общеобразовательных

организаций Санкт-Петербурга»;

 иными нормативными правовыми актами;

 Уставом ГБДОУ детский сад № 14 Кировского района Санкт-Петербурга,

утвержденного  Комитетом по образованию Санкт-Петербурга от 29.09.2015 г. №

4766-р;

 Лицензии на осуществление образовательной деятельности от 06.12.2016 г. № 2444

(Приложение № 1 на право осуществления дополнительного образования,  серия

78Л02 № 0001390).

 Решением  Общего собрания работников  образовательного учреждения, протокол

№ 3 от 30.08.2025 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2025-2026 учебном году в Государственном бюджетном дошкольном

образовательном учреждении детском саду № 14 комбинированного вида Кировского

района Санкт-Петербурга (далее – ГБДОУ) с 01.11.2025 года по 30.04.2026 года

деятельность по оказанию платных образовательных услуг по следующим

дополнительным образовательным программам дошкольного образования:

 Дополнительная образовательная программа дошкольного образования

ГБДОУ детского сада № 14 Кировского район Санкт-Петербурга

«Разноцветный мир» (кружок «Живопись»), 24  часовая дополнительная

образовательная программа для детей с 3 до 7 лет, педагог дополнительного

образования Базанова Венера Никифоровна;

 Дополнительная образовательная программа дошкольного образования

ГБДОУ детского сада № 14 Кировского район Санкт-Петербурга

«Ритмическая мозаика» (кружок «Театрализованная ритмопластика»), 24

часовая дополнительная образовательная программа для детей с 3 до 7 лет,

педагог дополнительного образования Москалец Людмила Владимировна;

 Дополнительная образовательная программа дошкольного образования

ГБДОУ детского сада № 14 Кировского район Санкт-Петербурга «Как

хорошо уметь читать» (кружок «Развивающие игры и подготовка к

обучению чтению»), 24 часовая дополнительная образовательная программа

для детей с 5 до 7 лет, педагог дополнительного образования Гончарова

Надежда Алексеевна.

2. Организацию платных образовательных услуг и контроль за качеством их

предоставления, а также методическую помощь возлагаю на себя.

3. Ответственным за организацию платных образовательных услуг назначить старшего

воспитателя  Верхоглядову Александру Леонидовну. В обязанности ответственного

за организацию платных образовательных услуг входит:

- проведение маркетинговых исследований спроса на услуги;

- организацию родительских собраний;

-  ведение документации;

- оформление табелей учета посещаемости занятий детьми для ГУ ЦБ

администрации Кировского района Санкт-Петербурга,  выдача квитанций, справок,

контроль, учет поступлений денежных средств за платные образовательные услуги;

- составление расписаний занятий;

- ведение табеля учета рабочего времени педагогов дополнительного образования;

- составление графиков работы педагогов дополнительного образования;

-обеспечение информационного пространства для родителей (законных

представителей ребенка) об организации в ГБДОУ платных образовательных

услуг.

Ежемесячную доплату Верхоглядовой А.Л. за проведение данной работы исчислять в

размере 1 базовой единицы оплаты труда за счет средств из дополнительных

источников бюджетного финансирования.

4. В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 25.10.2013 года № 1185  утвердить форму  договора об образовании по

обучению по дополнительным образовательным программам. Приложение № 1.

До 01 ноября 2025 года с родителями (законными представителями) воспитанников

заключить договора об образовании на обучение по дополнительным

образовательным программам.

5. Утвердить учебный план оказания платных образовательных услуг на 2025-2026

учебный год. (Приложение № 2).

6. Утвердить рабочие программы по платным образовательным услугам:

 рабочая программа, реализующая дополнительную образовательную

программу дошкольного образования ГБДОУ детского сада № 14

Кировского района Санкт-Петербурга «Разноцветный мир» (первый год

обучения);

 рабочая программа, реализующая дополнительную образовательную

программу дошкольного образования ГБДОУ детского сада № 14

Кировского района Санкт-Петербурга «Разноцветный мир» (второй год

обучения);

 рабочая программа, реализующая дополнительную образовательную

программу дошкольного образования ГБДОУ детского сада № 14

Кировского района Санкт-Петербурга «Разноцветный мир» (третий год

обучения);

 рабочая программа, реализующая дополнительную образовательную

программу дошкольного образования ГБДОУ детского сада № 14

Кировского района Санкт-Петербурга «Разноцветный мир» (четвертый год

обучения);

 рабочая программа, реализующая дополнительную образовательную

программу дошкольного образования  ГБДОУ детского сада № 14

Кировского района Санкт-Петербурга «Ритмическая мозаика» (первый год

обучения);

 рабочая программа, реализующая дополнительную образовательную

программу дошкольного образования  ГБДОУ детского сада № 14

Кировского района Санкт-Петербурга «Ритмическая мозаика» (второй год

обучения);

 рабочая программа, реализующая дополнительную образовательную

программу дошкольного образования  ГБДОУ детского сада № 14

Кировского района Санкт-Петербурга «Ритмическая мозаика» (третий год

обучения);

 рабочая программа, реализующая дополнительную образовательную

программу дошкольного образования  ГБДОУ детского сада № 14

Кировского района Санкт-Петербурга «Ритмическая мозаика» (четвертый

год обучения);

 рабочая программа, реализующая дополнительную образовательную

программу дошкольного образования ГБДОУ детского сада № 14

Кировского района Санкт-Петербурга «Как хорошо уметь читать!» (первый

год обучения);

 рабочая программа, реализующая дополнительную образовательную

программу дошкольного образования ГБДОУ детского сада № 14

Кировского района Санкт-Петербурга «Как хорошо уметь читать!» (второй

год обучения);

7. Утвердить перечень и стоимость  платных образовательных  услуг, оказываемых в

2025-2026 учебном году. Приложение № 3.

8. Утвердить  расписание  регламентированной деятельности по  предоставлению

платных образовательных услуг. Приложение № 4.

9. Утвердить списки детей на предоставление платных образовательных услуг,

составленные на основе изучения спроса родителей. Приложение № 5.

10. Утвердить состав работников, обеспечивающих оказание платных образовательных

услуг и графики работы педагогов дополнительного образования на период оказания

платных образовательных услуг. Приложение № 6.

11. Утвердить формы отчета руководителя о расходовании средств из дополнительных

источников бюджетного финансирования. Приложение № 7.

12. На 01.11.2025 года установить плату  за один вид услуг в размере 2 000,00 рублей в

месяц. В соответствии с п.4.2 Договора «Об образовании на обучение по

дополнительным образовательным программам дошкольного образования» оплата за

платные образовательные услуги  производится  ежемесячно  в  безналичном

порядке,   не   позднее  5 календарных дней  после  получения квитанции на счет,

указанный в разделе 9 настоящего Договора.  Перерасчет за пропущенные занятия не

производится.

13. Фонд оплаты труда работников формируется за счет доходов от оказания платных

образовательных услуг и составляет 80 % от полученных доходов (с учетом

начислений на оплату труда).

14. Оплату труда педагогам дополнительного образования установить на основании

проведения тарификации с учетом уровня образования, стажа педагогической

работы, квалификации,  наличия почетных званий, количества учебных часов.

15. За сложность, напряженность в работе, высокое качество работы педагогов

дополнительного образования, оказывающих  платные образовательные услуги,

производить доплаты из фонда оплаты труда, сформированного от доходов из

дополнительных источников бюджетного финансирования:

16. За сложность и напряженность в работе, высокое качество, сохранение и увеличение

контингента воспитанников, расширение должностных обязанностей ответственному

за организацию платных образовательных услуг Верхоглядовой А.Л. в соответствии

с «Положением о  стимулирующих, компенсационных выплатах работникам ГБДОУ

детского сада № 14 Кировского района Санкт-Петербурга» производить  доплаты из

фонда оплаты труда, сформированного из дополнительных источников бюджетного

финансирования.

17. Предусмотреть отчисления из фонда заработной платы на формирование средств для

оплаты  ежегодных отпусков сотрудников, оказывающих платные образовательные

услуги.

18. Перечислять (на период оказания дополнительных услуг) ежемесячно   3% от дохода

на частичное восстановление затрат на коммунальные платежи

19. Доходы учреждения от оказания  платных образовательных услуг направить на

развитие учреждения.

20. Определить местонахождения «Книги замечаний и предложений»  по

предоставлению платных образовательных услуг – фойе у кабинета заведующего.

Заведующий:                                                                                                      Беляшкина Л.В.

		2025-10-31T13:55:52+0300
	Беляшкина Лариса Валерьевна